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Oslo, 27.05.2024 
 
Høringssvar på NOU 2024:1 Definisjon og registrering av ideelle 
velferdsaktører 
 
Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg er en ideell diakonal stiftelse med virksomheter 
innen utdanning, sykehus og rehabilitering, eldreomsorg og barnehage. Vår grunnlegger 
Cathinka Guldberg opprettet Norges første profesjonelle sykepleierutdanning. Vi har hatt 
ansvar for sentrale tjenester innen utdanning, helse og omsorg i det norske samfunnet 
gjennom 150 år.  

Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg viser til Avkommersialiseringsutvalgets delutredning 
(NOU 2024: 1) som omhandler juridisk definisjon og registrering av ideelle aktører i offentlig 
finansierte velferdstjenester. Utvalget viser til at det pr. i dag ikke er en enhetlig definisjon 
og registreringsløsning for ideelle velferdsaktører. Hovedhensikten med utvalgets forslag er 
å kunne etablere et tydeligere skille mellom ideelle og kommersielle aktører som leverer 
offentlig finansierte velferdstjenester.  
 
Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg mener det er hensiktsmessig å etablere en enhetlig 
definisjon av ideelle velferdsaktører, samt å etablere et tydeligere skille mellom 
kommersielle og ideelle leverandører av velferdstjenester der det er behov for et slikt skille. 
Ideelle velferdsaktører tar ikke ut økonomisk overskudd, og skiller seg betydelig fra privat 
kommersiell eierform ved at det som skapes i virksomheten utelukkende brukes til å 
understøtte formålet med den aktuelle virksomheten. En tydelig definisjon av 
tjenesteleverandører innen ideell sektor, samt en enhetlig og oversiktlig registreringsløsning, 
vil kunne forenkle samarbeidet med offentlig forvaltning. Det vil bidra til å opprettholde 
nødvendig tillit til ideelle aktører som sentrale tjenesteleverandører av ulike 
velferdstjenester til landets innbyggere.  

Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg vurderer utvalgets forslag til definisjon av ideelle 
aktører som nødvendige og presise, samtidig som de gir tilstrekkelig handlingsrom for videre 
tjenesteutvikling i virksomheten. Som ideell stiftelse med undervirksomheter innen flere 
sentrale tjenesteområder merker vi oss at utvalget på en adekvat måte favner vår struktur 
og kompleksitet som ideell aktør, dedikert til vårt formål innen utdanning, helse og omsorg. 
Som utvalget selv påpeker har ideell sektor historisk sett vært innovatører for det offentlige 
og utviklet nye tjenester for egen risiko og regning, uten offentlig finansiering. Vi deler 
denne oppfatningen. Ideelle aktører har gått i bresjen for utviklingen av sentrale 
velferdstjenester til befolkningen, med et særskilt fokus på spesielt usatte og sårbare i 
samfunnet. Vi er glade for at utvalget understreker et samfunnsmessig ønske om at ideell 
sektor beholder rollen som innovatør. 
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Mange ideelle organisasjoner som tilbyr helse- og velferdstjenester til det offentlige, er 
avhengige av egne eiendommer og utstyr for å utføre arbeidet. Dette kan inkludere 
bygninger, maskiner og annet utstyr. Av forskjellige grunner kan det være hensiktsmessig for 
disse organisasjonene å organisere slik virksomhet i egne juridiske enheter. Så lenge disse 
enhetene støtter organisasjonens formål, er det viktig at de, enten de er aksjeselskaper eller 
stiftelser, blir sett på som ideelle.  

Oppsummert: 
Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg er en ideell diakonal stiftelse som opererer innen 
utdanning, sykehus og rehabilitering, eldreomsorg og barnehage. Stiftelsen har i mer enn 
150 år vært ansvarlig for sentrale tjenester innen utdanning, helse og omsorg. Den ble 
grunnlagt av Cathinka Guldberg, som etablerte Norges første profesjonelle 
sykepleierutdanning 

I lys av Avkommersialiseringsutvalgets delutredning (NOU 2024: 1), som omhandler juridisk 
definisjon og registrering av ideelle aktører i offentlig finansierte velferdstjenester, 
understreker Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg viktigheten av en enhetlig definisjon og 
et tydelig skille mellom ideelle og kommersielle aktører. En klar definisjon og 
registreringsløsning vil ikke bare forenkle samarbeidet med offentlig forvaltning, men også 
opprettholde tilliten til ideelle aktører som viktige tjenesteleverandører. 

Stiftelsen støtter utvalgets forslag, ettersom det er presist og gir nødvendig handlingsrom for 
videre utvikling. Utvalget påpeker at ideell sektor historisk sett har vært innovatører for det 
offentlige og utviklet nye tjenester uten offentlig finansiering. Dette har vært til stor fordel 
for spesielt utsatte og sårbare grupper i samfunnet. Derfor er det positivt at utvalget 
anerkjenner verdien av at ideell sektor beholder sin rolle som innovatør. 
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